TCT CP XNK và Xây dựng Việt Nam VINACONEX

Công ty CP xây dựng số 1
Số………/TCKT-CT1

(Về việc: Giải trình lợi nhuân  6 tháng 2011 thay đổi so với báo cáo  quý II/2011 )
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 15 tháng 08 năm 2011

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước
                      - Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

Công ty cổ phần xây dựng số 1 xin giải trình tới quý uỷ ban và sở về lợi nhuận 6 tháng đầu năm 2011 sau khi soát xét thay đổi so với báo cáo quý 2 năm 2011 như sau:

Đơn vị tính: Đồng

	Nội dung
	Số đã báo cáo
	Số kiểm toán
	Chênh lệch

	Doanh thu thuần
	180.933.976.448
	180.933.976.448
	0

	Giá vốn
	151.671.332.399
	153.208.599.723
	1.537.267.324

	Chi phí quản lý
	6.571.096.042
	6.823.917.847
	252.821.805

	Lợi nhuận trước thuế
	20.251.998.896
	18.526.570.720
	-1.725.428.176

	Lợi nhuận sau thuế
	15.953.498.172
	14.659.427.040
	-1.294.071.132

Công ty tiếp tục thực hiện trích khấu hao nhanh gấp đôi đối với máy móc thiết bị, phương tiện vận tải, dụng cụ quản lý như năm 2010.
Do vậy, lợi nhuận trước thuế 6 tháng đầu năm 2011 của Công ty giảm đi 1,7 tỷ so với báo cáo quý 2 năm 2011 đã báo cáo.

Lợi nhuận của Công ty cổ phần xây dựng số 1 (VC1) sau khi kiểm toán soát xét 6 tháng đầu năm 2011 là: 14.659.427.040đ

Xin trân trọng cảm ơn!

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG SỐ 1

Nơi nhận: - Như trên

      - Lưu